СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ -

ПОГОСТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАСИМОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(девяносто восьмое  заседание третьего созыва)

                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

 30  октября 2018г.                                                                                                     № 169
                                                               с. Погост

О   рассмотрении  проекта  Устава муниципального образования – Погостинское сельское поселение  Касимовского муниципального района Рязанской области

        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131- ФЗ (с последующими  изменениями) «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 04.10.2010), от 21.07.2005г. № 97-ФЗ « О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований», руководствуясь Уставом Погостинского сельского поселения, Совет депутатов муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области:

                                                           РЕШИЛ:

1.  Рассмотреть проект Устава муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области согласно  Приложению к настоящему решению.
2.  Назначить  и  провести  16 ноября 2018 года публичные слушания по инициативе  Совета депутатов муниципального образования – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района  Рязанской области  по обсуждению  проекта Устава муниципального образования  – Погостинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.
3.  Определить:
- время проведения публичных слушаний – 15 часов 00 минут по московскому времени, место проведения публичных слушаний – здание администрации муниципального образования - Погостинское  сельское  поселение  Касимовского муниципального района Рязанской области по адресу: Рязанская область, Касимовский район, с.Погост, ул. Преображенская, дом 10.

4. Утвердить состав комиссии  по подготовке и проведению публичных слушаний  по    обсуждению проекта Устава  муниципального образования – Погостинское   сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской  в следующем составе:

Председатель  комиссии – Трусова Наталья Александровна

Секретарь  публичных  слушаний – Трусова Елена Николаевна
Члены  комиссии:

- Герасимова  Ольга  Павловна
- Косова Нина Викторовна
5. Настоящее решение  вступает в силу с момента  опубликования в «Информационном     бюллетене муниципального образования – Погостинское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области»  и на официальном сайте  Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования –

Погостинское  сельское  поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                          Н.А. Трусова